
 
 
 
 
 
 
 
 

Liceo Statale Elsa Morante 
Liceo Classico, Liceo Scientifico tradizionale e opzione Scienze applicate 

Liceo delle Scienze umane e opzione Economico sociale, Liceo linguistico 
Via Monte Rosa 31/b – succ.le Viale della Resistenza – 80144 Napoli  

Tel. 0817030427 – 0815437515 - www.liceomorantenapoli.edu.it e-mail nais026009@istruzione.it - nais026009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: NAIS026009 – Codice Fiscale 94203620631 

 

  
All’Albo sul Sito Web dell’Istituto 
Agli Atti   

 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - RETTIFICA 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-7812 
CUP:    G64D22004360006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO   l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022;  
 
VISTO  l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui 
integralmente si richiama;  

 
VISTO  il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 11/11/2022 giusta nota prot. 

11153;  
 
VISTE  le variazioni al Programma Annuale 2022 e al Programma Annuale 2023; 
 
VISTO Il decreto di assunzione in Bilancio, giusta nota prot. 12710 del 19/12/2022; 
 
PRESO ATTO  che in data 28/03/2023 è pervenuta la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto – 

giusta nota prot. 24917 del 27/02/2023 che è stata assunta al protocollo con nota 2950 del 
28/03/2023, che indicava nella voce 3 le modalità di acquisizione nel Programma Annuale e 
di gestione; 

 
PRESO ATTO della necessità di effettuare le opportune variazioni al Programma Annuale per l’Esercizio 

Finanziario 2023; 

http://www.liceomorantenapoli.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

Liceo Statale Elsa Morante 
Liceo Classico, Liceo Scientifico tradizionale e opzione Scienze applicate 

Liceo delle Scienze umane e opzione Economico sociale, Liceo linguistico 
Via Monte Rosa 31/b – succ.le Viale della Resistenza – 80144 Napoli  

Tel. 0817030427 – 0815437515 - www.liceomorantenapoli.edu.it e-mail nais026009@istruzione.it - nais026009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: NAIS026009 – Codice Fiscale 94203620631 

 

DECRETA 
 

La rettifica alla formale assunzione a bilancio nota prot. 12710 del 19/12/2022 e l’inserimento nel Programma 

Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei fondi relativi al: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 
 
Come di seguito specificato: 
ENTRATE: 02/03/08 PNRR – AZIONI DI COINVOLGIMENTO ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 
IMPORTO  EURO 1.000,00 (Ulteriori € 1.000,00 sono già presenti nella scheda in conto residui) 
 
 
SPESE: A 03 15  PNRR – AZIONI DI COINVOLGIMENTO ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 
IMPORTO  2.000,00 
 
Il DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlativi atti contabili di accertamento 
dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023.  
 

Il presente decreto viene sottoposto all’approvazione del Consiglio d’Istituto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giuseppina Marzocchella 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

http://www.liceomorantenapoli.edu.it/

